

**Zmluva o dielo č. 1/2016
uzavretá podľa § 536 zákona č. 513/1991 a násl.**

I.ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|--------------------------|---|
| 1. Objednávateľ : | Obec Rešov |
| | Rešov 36,086 21 Lukavica |
| Zastúpený: | Ing.Helena Jamroškovičová, starostka obce |
| IČO : | 00322547 |
| DIČ: | 2021225580 |
| Bankové spojenie: | Prima banka Slovensko, a.s. |
| č.účtu : | 3631653001/5600 |
| IBAN: | SK66 5600 0000 0036 3165 3001 |
| 2. Zhotoviteľ: | Ing.Marcela Harajdová-MARC |
| | Kukorelliho 66, 085 01 Bardejov |
| Zastúpený : | Ing.Marcela Harajdová |
| IČO : | 41841573 |
| DIČ : | 1075562191 |
| Bankové spojenie : | OTP Banka Slovensko, a.s. |
| č.účtu : | 14413615/5200 |
| IBAN: | SK41 5200 0000 0000 1441 3615 |

zapísaný v ŽR OÚ BJ,č.760-11389

II.PREDMET PLNENIA

1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce na akcii:

„Úprava okolia okolo Domu nádeje“

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vyhotoví pre objednávateľa dielo špecifikované v prílohe tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotovené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi nevyhnutné spolupôsobenie.

III. ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vyhotoví a dodá predmet plnenia v rozsahu podľa čl.II v lehote do 12/2016.
2. Ak zhotoviteľ nedokončí dohodnutý rozsah prác v dohodnutom čase, objednávateľ má právo na uplatnenie sankcií v zmysle bodu 1 čl. VIII tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, počas ktorej nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa alebo nepriaznivého počasia, pričom doba plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcie.

IV. CENA DIELA

1. Cena diela je stanovená dohodou podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške

10.217,38 €

Slovom : Desiat'isícdvostosedemnást' eur tridsaťosem centov.

Kalkulácia ceny a súpis dohodnutých prác a dodávok je v prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

2. Dodávateľ nie je platcom DPH.

V. PODMIENKY PLATBY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe čiastkových faktúr podľa skutočne vykonaných prác a dodávok, ktorých súpis bude prílohou k faktúre.
2. Konečná faktúra bude vyhotovená po skončení a odovzdaní diela a bude obsahovať zoznam vykonaných prác a dodávok a odpočet čiastkových faktúr.
3. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom budú z ceny diela odpočítané a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.
5. Ceny za práce navyiac budú účtované v prípade prác zahrnutých v rozpočte v cenách uvedených v tomto rozpočte, v prípade prác, ktoré nie sú uvedené v rozpočte v smerných cenách platných pre rok realizácie diela.

VI. POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Pri plnení predmetu tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude rešpektovať pokyny objednávateľa.
2. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektr.energie a úžitkovej vody.
3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá na stavbe za dodržiavanie predpisov BOZP a PPO.
5. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi 7 dní predtým, kedy bude predmet zmluvy pripravený na odovzdanie.
6. O odovzdaní a prevzatí predmetu tejto zmluvy sa vyhotoví písomný záznam podpísaný obidvoma zmluvnými stranami. V zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky so stanovením termínu ich odstránenia.
7. Po ukončení a odovzdaní predmetu zmluvy zhotoviteľ do 10 dní vypratá a vyčistí stavenisko.

VII.ZÁRUKY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti na používanie k dohodnutému účelu.
2. Záručná doba na celé dielo sa stanovuje na **24 mesiacov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ bezplatne odstrániť vady.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli počas užívania diela nedodržaním podmienok užívania.
5. Zhotoviteľ sa takisto zjavuje zodpovednosťou za vady, škody a za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov tejto zmluvy, ak boli spôsobené nepredvídateľnými udalosťami, najmä požiarom, povodňou, zemetrasením a inými prírodnými katastrofami.

VIII.SANKCIE

1. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti dodávky v zmysle času plnenia zmluvy bez zavinenia objednávateľa, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkového nákladu stavby, za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ nárok na uplatnenie sankcie vo výške 0,05% z celkového nákladu stavby za každý deň omeškania.
3. V prípade meškania s úhradou faktúry viac ako 7 dní má zhotoviteľ právo pozastaviť práce až do termínu uhradenia faktúry a vyfakturovať vzniknuté náklady, ktoré vznikli z dôvodu pozastavenia prác.

IX.RIEŠENIE SPOROV

1. Všetky spory a nezrovnalosti, ktoré môžu vzniknúť počas realizácie diela budú zmluvné strany riešiť dohodou. V prípade, že nedôjde k dohode zmluvných strán, pri riešení sporov sa primerane použijú ustanovenia Obchodného zákonníka.

X.OSTATNÉ DOHODY A DOJEDNANIA

1. Ak nastanú zákonné, alebo iné skutočnosti, ktoré odôvodňujú modifikáciu tejto zmluvy, vyhotoví sa písomný dodatok tejto zmluve, ktorý nadobudne platnosť podpísaním zmocnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, vzťahy medzi zhotoviteľom a objednávateľom upravujú ustanovenia Obchodného zákonníka, platného v čase realizácie prác.
3. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
4. Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých obdrží objednávateľ 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.

V Rešove, 10.11.2016

Objednávateľ :
Obec Rešov

Ing. Marcela HARAJDOVÁ-
-MARC
Kukorelliho R6, 095 01, BARDEJOV
IČO: 41941573, DIČ: 1075562191
mobil: 0907 333 179

Zhotoviteľ:
Ing. Marcela Harajdová-MARC



prava okolia okolo Domu nádeje
 atef: Obec Rešov, Rešov 36,086 21 Lukavica
 viteľ: Ing. Marcela Harajdová-MARC, Kukorelliho 66, 085 01 Bardejov


5.10.2016

Rozpočet prác a dodávok v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
1	Odkop zeminy	4,500	m3	18,000	81,00		81,00
2	Vodorovné premiestnenie zeminy do 40 m	4,500	m3	2,160	9,72		9,72
3	Výkop ryhy 0,50x0,50 dl.16 m	4,000	m3	16,800	67,20		67,20
4	Priplatok za lepiivosť hominy tr.3	4,000	m3	5,568	22,27		22,27
5	Vodorovné premiesnenie vykoppku z hominy do 40 m	4,000	m3	2,160	8,64		8,64
6	Betonáž základových pásov B 15 0,50x0,50x16 m	4,000	m3	144,000	576,00		576,00
7	Murivo z bet.pohľadových tvaroviek 390x195x190 mm jedna strana štierpaná s výplňou B20	2,400	m3	660,000	1 584,00		1 584,00
8	Plotová čiapka zákrytová mm osadenie a dodávka	16,000	m	26,400	422,40		422,40
9	Kladenie zámkovej dlažby	106,000	m2	9,600	1 017,60		1 017,60
10	Zámková dlažba sivá hr.60mm	116,000	m2	18,000		2 088,00	2 088,00
11	Osadenie cestných obrubníkov do bet.lôžka	52,000	m	7,800	405,60		405,60
12	Cestný obrubník 150/250/100 mm	57,000	ks	7,680		437,76	437,76
13	Výstuž múrika z bet.ocoale pr.12mm	0,100	t	1 422,000	142,20		142,20
14	Odvodnenie povrchovej vody	1,000	kpl	210,000	210,00		210,00
15	Vyrovnanie pláne	106,000	m2	0,600	63,60		63,60
16	Podkladná vrstva z kameniva pr.16/32 mm hr.do 150mm	106,000	m2	9,576	1 015,06		1 015,06
17	Podkladná vrstva z kameniva pr.8/16 mm hr.do 200mm	106,000	m2	11,520	1 221,12		1 221,12
18	Podkladná vrstva z kamennej drvy 0-4mm hr.40mm	106,000	m2	8,268	876,41		876,41
19	Izolácia proti vode a vlhkosti nop fóliou	10,000	m2	2,280	22,80		22,80
Spolu:					7 745,62	2 525,76	10 271,38

Ing. Marcela HARAJDOVÁ-
MARC
 Kukorelliho 66, 085 01 BARDEJOV
 IČO: 41841573 DIČ: 1075562191
 mobil: 0907 333 179

Krycí list

Stavba : Úprava okolia okolo Domu nádeje		Miesto: Rešov	
Objekt :			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval: Ing. Marcela Harajdová	Dňa: 5.10.2016
Odberateľ: Obec Rešov	IČO: 00322547		
Rešov 36,086 21 Lukavica	DIČ: 2021225580		
Dodávateľ: Ing. Marcela Harajdová-MARC	IČO: 41841573		
Kukorelliho 66,085 01 Bardejov	DIČ: 1075562191		
Projektant:	IČO:		
	DIČ:		
1 M3 OP	10 271,38 EUR	1 M	10 271,38 EUR
1 M2 ZP			
1 M2 UP			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:		
2	PSV:	7 745,62	2 525,76
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:		10 271,38
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomoc		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie s		0,00%
12	Prevádzkové vplyvy		0,00%
13	Sťažené podmienky		0,00%
14			0,00%
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletačná činnosť		
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		10 271,38
22	DPH 10% z:		0,00
23	DPH 20% z:		0,00
24	Sučet riadkov 21 až 23:		10 271,38
F	Odpočet - prípočet		
projektant, rozpočtár cenár	pečiatka:		
podpis:			
dátum:			
odberateľ, obstarávateľ	dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:	podpis: 		
dátum:	dátum:		
pečiatka:	pečiatka: Ing. Marcela HARAJDOVÁ- -MARC Kukorelliho 66, 035 01 BARDEJOV IČO: 41841573 DIČ: 1075562191 mobil: 0907 333 179		